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Vores vurdering af brugervenligheden af platformen og værdien af kurserne er baseret på en test 
udført blandt 10 elever fra Jordbrugets uddannelsescenter, og på besvarelser om oplevelsen fra 11 
af vores ca 40 testpersoner. Herudover har vi en vurdering af platformen fra en underviser, der 
anvendte vores kursus om skat som forberedelse til en fysisk kursusdag.  
 
Eleverne er 2 hovedforløb indenfor specialiseringen Svin, og har dermed nogen erfaring med 
arbejdet i en svinestald.  
 
Vores testpersoner består af både faglærte og ufaglærte medarbejdere, der fordeler sig som vist 
herunder. 
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Den person der har markeret “Andet” har angivet at hun har 2 1/2 års erfaring, men primært med 
sohold oh altså ikke i farestalden.  
 
Generelt om kursusformen  
 
“Generelt godt værktøj, lav endelig flere lignende. Noget jeg bestemt vil tage med i stalden 

på sigt.“ Bertel Bovbjerg, elev 2. hovedforløb 
 
 
Generelt har vi fået gode tilbagemeldinger fra testpersonerne. de har været glade for opbygningen 
af kurserne og for fleksibiliteten i E-læring som efteruddannelse. en skriver at det er rart at kunne 
gå til og fra som det passer ind i ens dagligdag, og en anden mener at vores inddeling af kurset i 
mindre lektioner giver overblik.  
 
På spørgsmålet om hvorvidt de kunne forestille sig at tage flere lignende kurser er der enighed 
blandt respondenterne om at det er der stor sandsynlighed for.  

 
“jeg kunne ønske mig et kursus med et højere niveau til os erfarne medarbejdere, og så ville jeg 

gerne tage flere kurser. Det her er helt klart godt til vores nye medarbejdere i stalden” Lina 
Grønlund 4 1/2 års erfaring i farestald 

 
 
“Rigtig godt med videoer, så det ikke bare er tekst det hele” Mette Thomassen elev 2. hovedforløb.  

 
I det følgende ser vi først på brugervenligheden og derefter på vurderingen af indholdet.  
 
Først og fremmest var der en del af respondenterne der bemærkede at der var en blanding af 
dansk og engelsk i teksterne på selve platformen. Det forvirrede nogle af deltagerene, og der var 
problemer med at finde ud af at registrere sig og med at finde ind til selve kurset. I vores korte 
kursus om skat, var der flere der havde haft problemer med at finde indholdet under fanen 
Courseware, men vi også har haft kontakt med testpersoner, der ikke forstod 
registreringsprocessen. Dette er dog et kendt problem, som allerede er ved at blive løst.  
 
Ellers var de fleste glade for overskueligheden i kurset, og det er også de fleste af vores 
respondenter der oprettede sig uden problemer. 
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Nogen af problemerne med at oprette sig og finde ind til kurset, kunne måske løses med en mere 
udførlig vejledning i anvendelsen af platformen.  
 
Ellers var der følgende punkter der er væsentlige:  
1. Inddelingen af opgaverne var problematisk for mange. De vil gerne kunne svare på opgaverne 

og få svarene på en gang i stedet for i bidder.  
2. Der er flere der ønsker en tydeligere afmærkning af resultatet. De vil gerne have en tydelig 

“AFSLUT OG BEDØM” knap så de kan få deres samlede resultater.  
3. Det er vigtigt at der er tekst til alle videoer, ellers virker det ufærdigt på brugeren 
4. Drag and drop virker ikke på iPad  
5. Nogle videoer kræver at de afspilles i HD for at få optimalt udbytte. Disse videoer bør 

markeres, da det ikke er givet at de vises sådan fra youtube.  
 
 
Det er vigtigt at vi har styr på metakommunikationen og holder kursisterne i hånden hele 
vejen. De fleste kommentarer om problemer med brugervenligheden har således også 
handlet om registrering go de første lektioner og opgaver. 
 
Landbrugselev Søren Gade skriver:  
 
“Jeg synes at opsætning virker lidt ”tilfældigt”, her burde man arbejde mere på at ramme 
forbrugerne, så der ikke er den mindste tvivl om hvor man skal gå hen, dette vil også 
gavne projektet da man vel ønsker at komme hurtigt i gang. 
 
Log in samt registre now, er lidt forvirrende, har man en bruger bør der enkelt stå 
brugernavn adgangskode osv. Man kan evt kigge på Facebook, Letfarm, gmail etc. for 
videre inspiration. 
 
Synes det virker lidt forvirrende med opbygning af kurserne, det skal være så bruger 
venligt som muligt, så man ikke ”taber nogle i svinget” “ 
 
I det næste vil vi se på indholdet.  
 
Selve fagligheden af indholdet har PattegriseLIV stået for, og de helt specifikke 
kommentarer om svinefaglige emner er ikke relevante her, men derimod er kursisternes 
opfattelse af materialet interessant.  
 
Først og fremmest var vores testpersoner nok generelt på for højt niveau i forhold til 
materialets indhold, men som en af dem skriver:  
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“synes måske det er mere rettet mod elever / nystartet i svinehold. Men alligevel godt lige 

at få genopfrisket lidt grundviden.” 
 

Dette giver anledning til overvejelser om hvorvidt vi har fået etableret undervisernes ethos 
tilstrækkeligt, idet mange af temaerne naturligvis er meget grundlæggende, men netop er 
den rigtige måde at gøre det på uanset om brugeren tror de har en bedre metode. Derfor 
er det vigtigt til erfarne medarbejdere at vi a) etablerer ethos fra begyndelse og b) hele 
tiden metakommunikerer hvor vi vil hen med materialet og hvorfor det er spændende for 
dem.  
 
I skemaet nedenfor har deltagerne vurderet kvaliteten af de forskellige elementer i kurset.  

 
Dette kan forbedres ved følgende obs-punkter 
 
1. Videoerne bør laves efter en mere standardiseret skabelon med hensyn til lyd, 

skiltenes varighed og lignende.  
2. opgaverne bør konstrueres så de fungerer på iPad og så man kan få et samlet resultat 

i stedet for at få dem i små bidder.  
3. Det er godt med udskrifter i overskuelig punktopstilling, og der bør være en til hver 

lektion 
 
Endvidere viser vores test at det er utrolig vigtigt at køre en grundig korrekturgang af 
tekster, videoer og opsætning.  


